

貸借対照表

平成27年3月31日現在

公益財団法人アサヒグループ芸術文化財団

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	63,095,568	39,000,857	24,094,711
売掛金	29,340	60,110	△ 30,770
未収入金	227,902	409,222	△ 181,320
有価証券	1,222,416	1,221,717	699
商品	10,092,071	11,268,694	△ 1,176,623
貯蔵品	2,924	2,202	722
前払費用	1,511,748	1,599,213	△ 87,465
流動資産合計	76,181,969	53,562,015	22,619,954
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
投資有価証券	300,000,000	300,000,000	0
美術品	287,190,000	287,190,000	0
基本財産合計	587,190,000	587,190,000	0
(2) その他固定資産			
建物	1	1	0
器具備品	176,248	225,762	△ 49,514
館蔵品(固定)	64,701,645	64,701,645	0
敷金	187,200	187,200	0
その他固定資産合計	65,065,094	65,114,608	△ 49,514
固定資産合計	652,255,094	652,304,608	△ 49,514
資産合計	728,437,063	705,866,623	22,570,440
II 負債の部			
1. 流動負債			
買掛金	3,645,780	684,424	2,961,356
未払金	1,534,551	2,844,790	△ 1,310,239
未払費用	10,789,888	7,084,567	3,705,321
未払消費税等	2,994,600	785,200	2,209,400
預り金	94,194	5,692	88,502
流動負債合計	19,059,013	11,404,673	7,654,340
2. 固定負債			0
固定負債合計	0	0	0
負債合計	19,059,013	11,404,673	7,654,340
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
寄付金	287,190,000	287,190,000	0
指定正味財産合計	287,190,000	287,190,000	0
(うち基本財産への充当額)	(287,190,000)	(287,190,000)	(0)
2. 一般正味財産			
(うち基本財産への充当額)	(300,000,000)	(300,000,000)	(0)
正味財産合計	709,378,050	694,461,950	14,916,100
負債及び正味財産合計	728,437,063	705,866,623	22,570,440

正味財産増減計算書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

公益財団法人アサヒグループ芸術文化財団

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	3,016,667	2,540,000	476,667
基本財産受取利息	3,016,667	2,540,000	476,667
受取寄付金	141,500,000	140,000,000	1,500,000
受取寄付金	141,500,000	140,000,000	1,500,000
事業収益	113,185,749	76,082,830	37,102,919
入館料収益	62,298,700	47,580,700	14,718,000
物品販売収益	25,975,589	9,293,800	16,681,789
喫茶収益	24,911,460	19,208,330	5,703,130
雑収益	497,439	532,141	△ 34,702
雑収益	497,439	532,141	△ 34,702
経常収益計	258,199,855	219,154,971	39,044,884
(2) 経常費用			
事業費	231,072,325	217,413,257	13,659,068
芸術活動助成金	45,800,000	50,500,000	△ 4,700,000
役員報酬	759,626	693,266	66,360
給料手当	61,502,707	67,162,638	△ 5,659,931
法定福利費	6,381,565	6,482,575	△ 101,010
福利厚生費	389,564	278,985	110,579
会議費	453,155	412,614	40,541
旅費交通費	2,002,814	2,149,010	△ 146,196
バス運行費	7,986,167	7,839,567	146,600
通信運搬費	916,961	417,712	499,249
減価償却費	49,514	105,473	△ 55,959
消耗品費	3,124,763	2,592,393	532,370
修繕費	912,682	1,943,550	△ 1,030,868
印刷製本費	699,328	1,234,328	△ 535,000
水道光熱費	14,349,532	13,846,459	503,073
家賃	288,360	256,987	31,373
設備賃借料	15,036,364	14,556,715	479,649
保険料	2,407,065	2,781,716	△ 374,651
諸謝金	710,694	530,000	180,694
租税公課	3,536,401	1,792,302	1,744,099
業務委託費	2,867,941	893,994	1,973,947
清掃費	3,820,608	4,923,822	△ 1,103,214
警備費	2,126,439	3,183,303	△ 1,056,864
物品販売原価	17,913,379	5,764,187	12,149,192
喫茶店仕入原価	8,798,791	6,711,652	2,087,139
企画展費	21,935,261	14,534,933	7,400,328
広告宣伝費	1,350,729	1,019,228	331,501
雑費	4,951,915	4,805,848	146,067

公益財団法人アサヒグループ芸術文化財団

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増 減
管理費	12,211,430	10,739,719	1,471,711
役員報酬	1,315,016	1,085,306	229,710
給料手当	3,572,827	4,319,176	△ 746,349
法定福利費	360,698	373,614	△ 12,916
福利厚生費	24,500	36,067	△ 11,567
会議費	133,931	190,131	△ 56,200
旅費交通費	1,171,656	991,132	180,524
通信運搬費	32,916	6,578	26,338
消耗品費	44,158	86,572	△ 42,414
家賃	288,360	256,988	31,372
租税公課	400	5,250	△ 4,850
業務委託費	3,138,422	2,954,731	183,691
雑費	2,128,546	434,174	1,694,372
経常費用計	243,283,755	228,152,976	15,130,779
当期経常増減額	14,916,100	△ 8,998,005	23,914,105
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	14,916,100	△ 8,998,005	23,914,105
一般正味財産期首残高	407,271,950	416,269,955	△ 8,998,005
一般正味財産期末残高	422,188,050	407,271,950	14,916,100
II 指定正味財産増減の部			
美術品受贈益	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	287,190,000	287,190,000	0
指定正味財産期末残高	287,190,000	287,190,000	0
III 正味財産期末残高	709,378,050	694,461,950	14,916,100